АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2014                            с Сухобузимское                             №  816-п
	О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 04.02.2013 № 83-п «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений, осуществляющих деятельность в области  молодёжной политики»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений», руководствуясь статьей 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 04.02.2013 № 83-п «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений, осуществляющих деятельность в области  молодёжной политики» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к видам, условиям, размерам и порядку выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений, осуществляющих деятельность в области  молодёжной политики» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации Сухобузимского района по финансово- экономическим вопросам, руководителя Финансового управления администрации Сухобузимского района  Т.А. Сошину.

3. Настоящее  Постановление вступает в силу  после официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникших с 01 октября 2014 года.

Исполняющий обязанности

главы администрации района                                                А.В.Гильдерман

Приложение к постановлению

администрации Сухобузимского района                        от 29.09.2014  № 816-п
Приложение N 1 к видам, условиям, размеру и порядку выплат стимулирующего характера, в том числе критериям оценки результативности и качества труда работников                                                                                                            муниципальных бюджетных                                                                                                  и казенных учреждений, осуществляющих свою деятельность в области молодёжной политики
Критерии

Оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, выплат за качество выполняемых работ

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Показатели деятельности для установления стимулирующих выплат
	Периодичность оценки для ежемесячного установления выплат
	Количество балов

	Методист

	Публикации в СМИ о работе центра, мероприятиях.

	ежемесячно;

оценивается по факту размещения и опубликования
	5

	Сбор и анализ актуальных потребностей молодежи по результатам вопросов консультирования
	ежеквартально;

- Подтверждение: аналитическая записка, отчет:

Наличие фокус-группы до 50 человек.

Наличие фокус-группы свыше 50 человек.

- Проведение социалогического опроса (анкетирование):

 до 100 человек;

свыше 100 человек
	5

7

5

7

	Внедрение инновационных воспитательных технологий.
	ежеквартально;

подтверждение: акт внедрения, отчет
	13

	Разработка информационно-профилактических материалов (печатные издания, электронная версия макетов)
	Ежемесячно;

-Разработка одного вида материалов

-Разработка 2-х и более видов
	5

7

	Разработка циклов тематических занятий:

Внедрение циклов тематических занятий

	Ежемесячно;

-один цикл

-более одного цикла

Акт о внедрении.
	5

7

	Подготовка, реализация и участие в конкурсах, фестивалях:

                         - международных;

                         - всероссийских;

                         - краевых;

                         - районных.

За призовое место баллы удваиваются.
	ежемесячно;
подтверждение: письмо, благодарственное письмо, диплом, копии материалов из средств массовой информации/ссылки на интернет ресурс
	15

7

5

3

	Подготовка и реализация программ и проектов, определяющих развитие учреждения
	Полугодие;

Документ, подтверждающий программу/проект по развитию учреждения, либо подтверждающий победу в конкурсном отборе (приказ по учреждению, протокол конкурсной комиссии, договор на предоставление субсидий и т.п.)
	10

	Проведение семинаров, консультаций, мастер-классов для физических лиц, для работников органов по делам молодежи, для организаций и учреждений, занимающихся реализацией молодежных проектов
	ежеквартально;

подтверждение: журнал регистрации
	7

	Проведение внеплановых мероприятий по собственной инициативе:

- учреждение
- район

- край
	не менее 2 мероприятий в квартал

	3

5

7

	Привлечение сторонних экспертов к деятельности
	- один эксперт

- свыше двух
	3

5

	Специалист по работе с молодежью

	Руководство направлением, в рамках деятельности учреждения.
	Ежеквартально;

Одно направление.

Более двух направлений
	15

30

	Курирование отдельным направлением, в рамках деятельности учреждения.
	Ежемесячно;

Аналитическая справка
	10

	Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение авторитета и имиджа «МЦиС» среди населения

	Ежеквартально;

Аналитическая справка
	13

	За инициативность, творчество и их применение в практической деятельности учреждения:

- разработка новых форм работы и проектов различного уровня, связанных с деятельностью учреждения

- разработанные

-  внедренные

- проведение внеплановых мероприятий по собственной инициативе:

- учреждение
- район

- край

- привлечение сторонних экспертов к деятельности.
	Ежеквартально;

Акт внедрения, подписанный директором

- одна разработка

- свыше 2

- одна разработка

- свыше 2

не менее 2 мероприятий в квартал

- один эксперт

- свыше двух
	5

10

5

10

3

5

7

3

5

	Непосредственное участие в реализации национальных проектов, федеральных и региональных целевых программ
	Ежемесячно;

Аналитическая записка, отчет.
	20

	Уборщик служебных помещений

	Организация обеспечения сохранности хозяйственного инвентаря, имущества, его пополнение.
	ежеквартально;

оценивается по отсутствию фактов утраты хозяйственного инвентаря
	10

	Содержание помещения (участка) в соответствии с требованиями Сан Пин, ТБ и ПБ (генеральная уборка 1 раз в месяц).
	ежемесячно;

оценивается по факту отсутствия обоснованных зафиксированных замечаний
	10

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Методист

	Отсутствие нарушений правил и требований безопасности при проведении занятий, мероприятий, поездок.
	ежемесячно;
оценивается по факту отсутствия обоснованных зафиксированных замечаний
	10

	Работа с сайтом, соцсетями учреждения (размещение информации).
	ежемесячно;

оценивается по интенсивности размещения и опубликования
	15

	Отсутствие обращений к директору посетителей, родителей, сотрудников по поводу конфликтных ситуаций, высокий уровень решения конфликтных ситуаций.
	Ежеквартально;

отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний и жалоб к деятельности «МЦиС»
	14

	Отсутствие замечаний по итогам проверок разного вида.
	ежеквартально;

подтверждение: аналитическая записка, отчет
	20

	Отсутствие замечаний по итогам работы со стороны руководителя.
	ежеквартально;

подтверждение: аналитическая записка, отчет
	10

	Эффективность работы с детьми группы «риска»
	Ежемесячно;

Аналитическая записка

- до 10 %;

- до 50 %;

- свыше 50 %
	5

10

15

	Своевременное, полное, достоверное составление и представление отчетных данных, ведение документации по основной деятельности.
	ежеквартально;

оценивается по факту выполнения плана-графика сдачи и подготовки документации, отсутствия замечаний со стороны администрации
	20

	Выполнение планов (годовых, месячных).
	ежеквартально;

оценивается по факту выполнения плана-графика сдачи и подготовки документации, отсутствия замечаний со стороны администрации
	20

	Написание грантовых программ (проектов) в области молодёжной политике, получивших финансовую поддержку:

- муниципальный

- региональный

- федеральный
	ежеквартально;

подтверждение: выписка из реестра проектных заявок
	5

10

15

	Включение молодежи в проектные команды, сопровождение участия проектных команд в конкурсах поддержки молодежных проектов.
	Ежеквартально;

Служебная записка.
	15

	Специалист по работе с молодежью

	Проведение  внеплановых мероприятий.

	Ежемесячно;

Аналитическая записка

- крупной формы (количество участников от 30 чел. и больше)

- малой формы (количество участников до 30 чел.)
	5

10

	Помощь в организации и проведении мероприятия другим сотрудникам:  - написание сценария;

                         - ведение мероприятия (в качестве ведущего);

                         - соорганизация (помощь в организации: поиск участников, координация, репетиции);

                         - звуковое оформление мероприятия.
	Ежемесячно;

Аналитическая записка.
	10

	Участие в конкурсах, фестивалях:

                         - международные;

                         - всероссийские;

                         - краевые;

                         - районные.

За призовое место баллы удваиваются.
	ежемесячно;
подтверждение: письмо, благодарственное письмо, диплом, копии материалов из средств массовой информации/ссылки на интернет ресурс
	10

7

5

3

	Своевременное, полное, достоверное составление и представление отчетных данных, ведение документации по основной деятельности.
	ежемесячно;

оценивается по факту выполнения плана-графика сдачи и подготовки документации, отсутствия замечаний со стороны администрации
	15

	Выполнение планов (годовых, месячных).
	ежеквартально;

оценивается по факту выполнения плана-графика сдачи и подготовки документации, отсутствия замечаний со стороны администрации
	15

	Написание грантовых программ (проектов) в области молодёжной политике, получивших финансовую поддержку:

- муниципальный

- региональный

- федеральный
	ежеквартально;

подтверждение: выписка из реестра проектных заявок
	5

10

15

	Количественный состав действующего клубного формирования, объединения:

	 Ежемесячно;

Аналитическая справка

- от 10 до 15 человек

  - свыше 15 человек
	5

10

	Наличие постоянно-действующего молодежного актива не менее 10 человек
	Ежемесячно;

Список актива:

10 человек и более;

проведение активом одного мероприятия;

проведение активом 2-х и более мероприятий.
	3

5

10

	Ответственность и самостоятельность при выполнении поставленных задач:

     - привлечение к деятельности партнеров;

     - привлечение партнеров – спонсоров;

   - привлечение в деятельность местное сообщество, общественные организации;

    - вовлечение в деятельность учреждения студентов – практикантов;

 - проведение аналитических мероприятий с целью повышения эффективности выполнения должностных обязанностей.
	Ежемесячно:

Письма- поддержки (на мероприятия, акции, и др.):

-не менее 3 штук

- более 3 штук

-  подписание   партнерских соглашений:

· одно

· более двух

- привлечение одного

- привлечение свыше двух

Письма поддержки, договора:

- одно

- свыше двух

5 студентов

свыше 5 студентов

- аналитическая справка, предоставляемая сотрудником куратору направления
	3

5

3

5

7

3

5

3

5

5

	Привлечение спонсорских средств:

	Ежемесячно;

- до 5 тыс. рублей

 - до 10 тыс. рублей                                - свыше 20 тыс. рублей
	3

5

7

	Отсутствие нарушений правил и требований безопасности при проведении занятий, мероприятий, поездок.
	ежеквартально;
оценивается по факту отсутствия обоснованных зафиксированных замечаний
	5

	Публикации в СМИ о работе центра, мероприятиях.
	ежеквартально;

оценивается по факту размещения и опубликования
	5

	Работа с сайтом, соцсетями учреждения (размещение информации).
	ежеквартально;

оценивается по интенсивности размещения и опубликования
	5

	Отсутствие обращений к директору посетителей, родителей, сотрудников по поводу конфликтных ситуаций, высокий уровень решения конфликтных ситуаций.
	Ежеквартально;

отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний и жалоб к деятельности «МЦиС»
	5

	Отсутствие замечаний по итогам проверок разного вида.
	ежеквартально;

подтверждение: аналитическая записка, отчет
	5

	Отсутствие замечаний по итогам работы со стороны методиста.
	ежеквартально;

подтверждение: аналитическая записка, отчет
	5

	Внедрение инновационных воспитательных технологий.
	Ежемесячно;

Акт внедрения
	5

	Эффективность работы с детьми группы «риска»
	Ежемесячно;

- до 10 %;

- до 50 %;

- свыше 50 %
	1

3

5

	Выполнение показателей установленных муниципальным заданием
	ежеквартально;

подтверждение: отчет о выполнении муниципального задания
	5

	Уборщик служебных помещений

	Оперативное выполнение всех поручений по хозяйственным работам.
	ежемесячно;

оценивается по факту отсутствия обоснованных зафиксированных замечаний
	5

	Отсутствие обоснованных жалоб работников, посетителей на некачественное исполнение должностных обязанностей.
	ежемесячно;

оценивается по факту отсутствия обоснованных зафиксированных замечаний
	5

	Активное участие в подготовке технического состояния учреждения (текущий ремонт).
	ежемесячно;

при наличии не запланированных работ
	5

	Участие в субботниках, благоустройство, озеленение территории.
	ежемесячно;

при наличии не запланированных работ
	5

Критерии оценки результативности профессиональной деятельности за квартал

Сумма набранных в премируемом периоде баллов по месяцам составляет количество баллов для премирования по итогам работы за квартал.
PAGE
2